# イクボス伝道師養成講座

第1回(全2回講座)

2018年8月9日(木) 13:00~16:30

☑ イクボスになる メリットや他社の成功事例がわかる!

☑ "働き方改革"や"イクボス"講師として活躍できる!

☑ 社内にイクボスを広めたい人事担当者にも最適!

☑ 採用力を強化したい企業にも有効!

誰もが働きやすく、働きがいのある職場づくりのためには、企業等において部下の仕事と家庭の両立を応援し、自らも両立を実践する上司 = **イクボス**の存在が重要です。しかし、イクボスの認知度はまだまだ高いとはいえないのが現状です。

そこで、<u>イクボスに対する正しい認識や実践に対する適切な助言等が</u>できる人材=イクボス伝道師を養成する講座を開催します。

講座への参加はどなたでも可能です。あなたも三重県と一緒に、イクボス伝道師として、イクボスの普及啓発や働きやすい職場づくりについて県内企業に働きかけを行っていきませんか。ぜひともご参加ください。

会場

三重県総合文化センター 文化会館棟 大会議室 (津市-身田上津部田1234番地)

定員

40 人

(受付 12時45分~)

参加費

無料

申込期限

8/3

対象

- ①お仕事などで県内の企業経営者と接する機会の多い方(法人担当の営業の方や士業の方など)
- ②社内でイクボスを増やしたいと考えている管理職、人事・労務担当者など
- ③その他、イクボスや働き方改革に関心のある方

イクボス伝道師とは イクボスに対する正しい認識や実践に対する適切な助言ができ、県内企業に対してイクボスの普及・啓発を図る人で、本講座の受講等により、三重県から認定されます(裏面をご参照ください)。 認定されると、三重県のホームページに「イクボス伝道師」として名前等が掲載されます(希望者のみ)。 また、名刺等に記載するなどしてご自身のお仕事にご活用いただけます。

### 講師

NPO法人 ファザーリング・ジャパン中国 顧問 福井 正樹 氏



### 内容

- イクボスの基礎
  - イクボスとは、イクボスのメリットなど-
- 参加者同士のディスカッション
- イクボス伝道師としての活動について
  - 県内企業への普及啓発活動について -

[事務局]

株式会社百五総合研究所 担当:山崎・川北

住所:〒514-8666 三重県津市岩田21番27号 TEL:059-228-9105 FAX:059-228-9380

※三重県より本事業の実施・運営を株式会社百五総合研究所に委託しています。

|土 ||E] |三重県子ども・福祉部 | <sub>わ で</sub> |少子化対策課 | 担当:上出、青木

│ 住所:〒514-8570 三重県津市広明町13番地 │ TEL:059-224-2404

お問い合わせ先

# イクボス伝道師養成講座参加申込書

必要事項をご記入のうえ、FAX(059-228-9380)までお申し込みください。

会社名					
業種			従業者数	約	名
連絡先	住所(〒 -	)			
	電話				
	E-mail				
参加者① お持ちの資格はお差し支え ない範囲でご記入ください	部署(役職)	お名前	お持ちの資格 (社会保険労務士、中小企業診断士など)		
参加者② お持ちの資格はお差し支えない範囲でご記入ください	部署(役職)	お名前	お持ちの資格 (社会保険労務士、中小企業診断士など)		
参加者③ お持ちの資格はお差し支え ない範囲でご記入ください	部署(役職)	お名前	お持ちの資格 (社会保険労務士、中小企業診断士など)		
当日講師にお聞き したいことなどご ざいましたらご記 入ください			·		

この講座は2回の連続講座です。フォローアップ講座を2019年1月頃開催予定です。

講師:福井 正樹氏 経歴等 1956年福島県会津若松市生まれ。私立東山高校卒、法政大学中退。出版社で雑誌・書籍の編集者を経て出版社経営(10年)。85年、長女誕生から次女が4歳になるまでの6年間、家事育児を妻と半々分担する。98年、妻の父を介護するために人生をリセットし一家で鳥取市に移住。移住後、中堅の建設会社の経営に11年間携わり、その後、現職。全国の企業・行政へのコンサルティング、社内研修、講演などを年間150本以上行っている。WLBC関西フェロー・新潟市働き方改革アドバイザー・島根県女性活躍推進アドバイザー等。

#### イクボス伝道師認定の要件、認定までの流れ 大議成の課後にメクボス伝道師として仮認

本講座受講後にイクボス伝道師として仮認定

参加者ご自身による県内企業への働きかけ (3社程度を目標。事務局がサポートします。)

\* フォローアップ講座へのご参加

イクボス伝道師として三重県から正式認定

## 申込先 株式会社百五総合研究所

FAX 059-228-9380

申込期限 2018年8月3日(金)

個人情報の取扱いについて:本申込書により収集された個人情報は、当事業の運営管理にのみ利用させて頂きます。 また当該個人情報は必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理し、第三者に提供することはありません。